Palladiusz zapytał: Czy uważasz, że Ojciec jest większy [od Syna] czy nie?

Biskup Ambroży odrzekł: Później ci odpowiem.

Palladiusz powiedział: Nie odpowiem ci, skoro ty mnie nie odpowiadasz.

Biskup Euzebiusz powiedział: Jeśli nie potępisz bezbożności Ariusza w każdym punkcie, nie damy ci sposobności zadawania pytań.

Palladiusz powiedział: Tobie nie odpowiadam.

Biskup Ambroży zapytał: Czy Syn Boży, według tego, co zostało przeczytane, jest sędzią czy nie jest?

Palladiusz powiedział: Jeśli ty mnie nie odpowiadasz, ja tobie jako bezbożnemu nie odpowiadam.

34. Biskup Ambroży powiedział: Masz moje wyznanie, przez które tobie odpowiem. Tymczasem trzeba przeczytać do końca list Ariusza. – I dodał: W liście Ariusza znajdziesz i to świętokradcze twierdzenie, które ty z trudem podtrzymujesz.

Palladius dixit: Ego quae interrogo, non respondetis?

Eusebius episcopus dixit: Filium Dei Deum aequalem dicimus.

Palladius dixit: Tu iudex es, tui exceptores hic sunt.

Ambrosius episcopus dixit: Scribant tui, qui volunt.

5 **35.** Palladius dixit: Pater maior est, an non?

Eusebius episcopus dixit: Secundum divinitatem aequalis est Filius Patri. Habes in Evangelio quod Iudaei persequebantur eum; quia non solum solvebat sabbatum, sed et Patrem suum dicebat Deum, aequalem se faciens Deo¹. Quod ergo impii persequentes confessi sunt, nos credentes negare non possumus.

10 Ambrosius episcopus dixit: Et alibi habes: Qui cum esset in forma Dei, non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo; sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus obediens usque ad mortem². Et addidit: Vides quia in forma Dei aequalis est? Et formam, inquit, servi accepit³. In quo ergo minor est? Secundum formam utique servi, non Dei.

Eusebius episcopus dixit: Sicut in forma servi constitutus, inferior servo non fuit: ita in forma Dei constitutus, inferior Deo esse non potuit.

20 **36.** Ambrosius episcopus dixit: Aut dic quia secundum divinitatem minor est Filius Dei.

Palladius dixit: Pater maior est.

Ambrosius episcopus dixit: Secundum carnem.

Palladius dixit: Qui me misit, maior est me⁴. Caro missa est a Deo, aut Filius Dei?

25 Ambrosius episcopus dixit: Falsari a vobis divinas Scripturas hodie comprobamus; sic enim scriptum est: Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis. Non turbetur cor vestrum: non quomodo hic mundus dat, ego do vobis. Si diligeretis me, gauderetis quia dixi, vado ad Patrem; quia Pater maior me est⁵. Non dixit: Qui me misit, maior me est.